
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N.  75/  REGISTRO  SETTORE  AMMINISTRATIVO  ED  AFFARI  GENERALI 
DEMOGRAFICI ED ELETTORALE

OGGETTO: Liquidazione Fattura N. 25FVRW021218  alla ditta RANDSTAD ITALIA SPA, 
per il servizio di  lavoro interinale di un  operaio, dal 01/02/2025  al 28/02/2025

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 24/03/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO ED AFFARI GENERALI 
DEMOGRAFICI ED ELETTORALE

Premesso:

Che con la deliberazione di Giunta Municipale n. 68 del 19/04/2024, di immediata esecuzione, si è 
proceduto alla variazione d’urgenza, con istituzione del capitolo di spesa 28614 e stanziamento del 
bilancio di previsione 2024/2026 esercizio 2024, ai  sensi dell’art  175 del D. Lgs. n.267/2000, per 
consentire  l’assunzione  di  un  dipendente  appartenente  all’Area  degli  Operatori  Esperti  mediante 
contratto di somministrazione di lavoro tramite agenzia interinale;

Che con varie  determinazioni la  n.105 del 29/04/2024 e la n. 235 del 2/10/2024, si è proceduto 
all’affidamento  e  all’impegno delle  somme per  il  servizio  di  somministrazione  lavoro  all’Impresa 
Adecco Italia S.p.a  Milano, CF 13366030156, per la figura di un Operatore Idraulico Area degli 
Operatori Esperti, ex Cat. B;

Che, per ragioni di opportunità si è ricorso nuovamente all’assunzione temporanea di un Operatore 
Idraulico, mediante un contratto di somministrazione tramite  un Agenzia interinale per mesi nove,  al 
fine di garantire  continuità al servizio in essere;

Che in data 19/12/2024  sulla piattaforma Acquisti in rete-MEPA,  è stata avviata la procedura di gara 
con l’invio telematico della modulistica  per l’Offerta  all’impresa RANDSTAD ITALIA,    con sede a 
Milano, Via LEPETIT n.8/10 - P.IVA 10538750968,  numero di RDO. 4962525;



Preso atto che alla scadenza del termine per la presentazione dell’offerta l’operatore economico sopra 
meglio generalizzato ha correttamente inoltrato regolare offerta economica;

Preso atto della documentazione tecnica inoltrata e acquisita tramite il portale MEPA;

Che con  propria  determinazione  n.329  del  20/12/2024  si  è  proceduto  all’affidamento  alla  ditta 
Randstat Italia di un contratto di somministrazione lavoro ed all’impegno delle  somme nei pertinenti 
capitoli di bilancio;

Che a far data dal 03/01/2025, l’Operatore Idraulico appartenente all’Area degli Operatori Esperti, ex 
Cat. B, ha preso servizio;

Che in data 11/03/2025 è stata presenta la fattura n.25FVRW021218 del 28/02/2025;  

Atteso  che  si  è  proceduto  alla  verifica,  come  da  documentazione  allegata  che  costituisce  parte 
integrante della presente determinazione: 
 della regolarità contributiva Durc on line; 
 dell’assunzione degli obblighi di tracciabilità  dei flussi finanziari sulla base di quanto previsto 

dall’art. 3 della L. 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della L. 217/2010, come da dichiarazione acquisita al 
protocollo del Comune  in data 26/03/2025 prot. n. 5700;

 che  non  si  è  proceduto  alla  verifica  della  regolarità  ai  sensi  dell’art.  48-bis  DPR  602/1973 
modificato dall’art. 1 comma 986 della Legge 205/2017 (verifica Equitalia) in quanto il pagamento 
è di importo inferiore a cinquemila euro;

Tutto ciò premesso e considerato;
Ritenuto di procedere alla liquidazione della somma complessiva di euro 3.392,81;
Accertato che il pagamento è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica;
Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 
e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.  147 bis del D.Lgs  
267/2000;

Viste:

 la deliberazione  di Consiglio Comunale n.7 del 21 marzo 2025, di approvazione del  Documento 
Unico  di  Programmazione  (DUP)  -  periodo  2025/2027  (ART.  170,  comma  1,  D.LGS.  N. 
267/2000);

 la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n  8  del  21  marzo  2025  di  approvazione  della  Nota  di  
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2025 - 2027 (art.  170, 
comma 1, del d.lgs. n. 267/2000);

 la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n  9  del  21  marzo  2025  di  approvazione  del  Bilancio  di 
previsione 2025_2027–Nota Integrativa al  bilancio,  Piano degli  Indicatori  e  relativi  allegati  ex 
D.Lgs. 118/2011;

Visti:
lo Statuto del Comune;



l'art. 107, comma 3, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL. che attribuisce ai Responsabili la 
competenza degli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa;
l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
il D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i.;
la Legge regionale  n.44/91;
il Regolamento di Contabilità;
il Regolamento dei controlli interni;
il Provvedimento sindacale n. 13 del 16/06/2022 di conferma provvisoria dell’attribuzione delle 
funzioni dirigenziali ai responsabili dei settori incaricati delle posizioni organizzative;

                                                                       D E T E R M I N A

di considerare  la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente;

di  liquidare  la  fattura   NR.25FVRW021218  del  28/02/2025,  presentata  dall’Impresa  RANDSTAD 
ITALIA, con sede a  Milano, Via LEPETIT n.8/10 - P.IVA 10538750968,  per  l’importo di €.3.392,81 
IVA compresa per  il   servizio  di  somministrazione  lavoro di  un  Operatore  Idraulico  Area  degli 
Operatori Esperti, ex Cat. B, per il periodo dal 01/02/2025 al 28/02/2025;

di  pagare  all’Impresa  RANDSTAD ITALIA,   con  sede  a   Milano,  Via  LEPETIT n.8/10  -  P.IVA 
10538750968,  €.3.340,56 al  netto  dell’IVA  che  sarà  trattenuta  dal  Comune  per  il  successivo 
versamento all’erario, mediante accreditamento sul c.c.b. come da allegato alla presente;

di dare atto che la  somma da liquidare trova copertura finanziaria al  Capitolo di spesa  28214 a voce 
“Lavoro  interinale  servizio  idrico,”  Missione  09,  Programma  04,  Titolo1,  Macro  103, 
P.F.U.:1.03.02.12.001. Imp. n. 158/2025;

di trasmettere la presente determinazione al  Settore Economico-Finanziario per gli adempimenti di 
competenza;

La presente determinazione:
va inserita nel registro generale tenuto presso il Settore Amministrativo;
va pubblicata all’Albo on-line dell’Ente per giorni 15 consecutivi; 
va pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente”,  ai sensi dell’art. 6 della L.R.n.11/2015.

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

SCAVUZZO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

IUPPA LUIGI *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 75 / REGISTRO SETTORE AMMINISTRATIVO ED AFFARI 
GENERALI DEMOGRAFICI ED ELETTORALE

NUMERO REGISTRO GENERALE 366 DEL 27 marzo 2025

OGGETTO: Liquidazione Fattura N. 25FVRW021218  alla ditta RANDSTAD 
ITALIA SPA, per il servizio di  lavoro interinale di un  operaio, dal 01/02/2025  al 
28/02/2025

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto del Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria ai sensi dell’art.184 del 
D.Lgs.267/2000. 

Gangi, li 27/03/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Provincia di Palermo

DETERMINA N. 75 / REGISTRO SETTORE AMMINISTRATIVO ED AFFARI 
GENERALI DEMOGRAFICI ED ELETTORALE

OGGETTO: Liquidazione Fattura N. 25FVRW021218  alla ditta RANDSTAD 
ITALIA SPA, per il servizio di  lavoro interinale di un  operaio, dal 01/02/2025  al 
28/02/2025

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 27/03/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
IUPPA LUIGI *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo
	Provincia di Palermo

